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 - für Geräte bis 63 A
 - Wandeinbautiefe 90 mm
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm
 - Geräteabdeckung mit 90°-Schnellbefestigungsschrauben,  
serienmäßig plombierbar

 - verdrehbarer Blendrahmen mit 15 mm Putzausgleich
 - integrierte Wasserwaage
 - Stahlblechtür mit versenktem Griff
 - Türscharnier handbedienbar
 - Türanschlag rechts oder links ohne Blendrahmendemontage
 - fingersichere PE und N QuickConnect-Klemme

 - seitlicher Verdrahtungskanal
 - Normen: DIN EN 60670-24, DIN 43871
 - geeignet zum Einsatz in Wohnungsgebäuden nach DIN 18015
 - Flachausführung: Standardverteiler mittels Erhöhungsrahmen  
VZ111N - VZ115N auf 72 mm Wandeinbautiefe umrüstbar

 - Abmessungen nach DIN 43871

Komplettverteiler volta

Unterputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler mit Tür,  
IP30

Kleinverteiler volta, UPV, 1-reihig 356 mm 348 mm 94,5 mm 12 20 14 VU12NC 122,90 €/St

Kleinverteiler volta, UPV, 2-reihig 505,5 mm 348 mm 94,5 mm 24 26 18 VU24NC 159,10 €/St

Kleinverteiler volta, UPV, 3-reihig 630,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 32 22 VU36NC 186,70 €/St

Kleinverteiler volta, UPV, 4-reihig 755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 38 26 VU48NC 265,40 €/St

Kleinverteiler volta, UPV, 5-reihig 880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 46 32 VU60NC 322,10 €/St

Komplettverteiler

Hohlwand Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler mit Tür,  
IP30

Kleinverteiler volta, HWV, 1-reihig 356 mm 348 mm 94,5 mm 12 20 14 VH12NC 149,70 €/St

Kleinverteiler volta, HWV, 2-reihig 505,5 mm 348 mm 94,5 mm 24 26 18 VH24NC 184,70 €/St

Kleinverteiler volta, HWV, 3-reihig 630,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 32 22 VH36NC 213,70 €/St

Kleinverteiler volta, HWV, 4-reihig 755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 38 26 VH48NC 290,20 €/St

Kleinverteiler volta, HWV, 5-reihig 880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 46 32 VH60NC 352,00 €/St

Komplettverteiler

Aufputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler ohne Tür, 
IP30

Kleinverteiler volta, APV, 1-reihig 245 mm 305 mm 96,5 mm 12 20 14 VA12CN 69,80 €/St

Kleinverteiler volta, APV, 2-reihig 370 mm 305 mm 96,5 mm 24 26 18 VA24CN 97,10 €/St

Kleinverteiler volta, APV, 3-reihig 515 mm 305 mm 96,5 mm 36 32 22 VA36CN 128,60 €/St

Kleinverteiler volta, APV, 4-reihig 640 mm 305 mm 96,5 mm 48 38 26 VA48CN 159,60 €/St

Kleinverteiler volta, APV, 5-reihig 765 mm 305 mm 96,5 mm 60 46 32 VA60CN 188,00 €/St

Komplettverteiler

Klemmenbestückung
VU12NC 1 x KN14N 1 x VZ455N 1 x KN14E

VU24NC 2 x KN10N 1 x VZ455N 1 x KN18E

VU36NC 2 x KN14N 1 x VZ455N 1 x KN22E

VU48NC 1 x KN18N 1 x KN14N 1 x VZ455N 1 x KN26E

VU60NC 1 x KN18N 1 x KN22N 1 x VZ455N 1 x KN18E 1 x KN14E

VH12NC 1 x KN14N 1 x VZ455N 1 x KN14E

VH24NC 2 x KN10N 1 x VZ455N 1 x KN18E

VH36NC 2 x KN14N 1 x VZ455N 1 x KN22E

VH48NC 1 x KN18N 1 x KN14N 1 x VZ455N 1 x KN26E

VH60NC 1 x KN18N 1 x KN22N 1 x VZ455N 1 x KN18E 1 x KN14E

VA12CN 1 x KN14N 1 x VZ455N 1 x KN14E

VA24CN 2 x KN10N 1 x VZ455N 1 x KN18E

VA36CN 2 x KN14N 1 x VZ455N 1 x KN22E

VA48CN 1 x KN18N 1 x KN14N 1 x VZ455N

VA60CN 1 x KN18N 1 x KN22N 1 x VZ455N 1 x KN18E 1 x KN14E
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 - Wandeinbautiefe 90 mm
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm
 - verdrehbarer Blendrahmen mit 15 mm Putzausgleich
 - integrierte Wasserwaage
 - geschlitzte Stahlblechtür mit versenktem Griff oder 
Kunststofftür mit versenktem Griff für verbessertes WLAN-Signal

 - Türscharnier handbedienbar
 - Türanschlag rechts oder links ohne Blendrahmendemontage
 - seitlicher Verdrahtungskanal
 - geeignet zum Einsatz in Wohnungsgebäuden nach DIN 18015 
 - Flachausführung: Standardverteiler mittels Erhöhungsrahmen  
VZ111N - VZ115N auf 72 mm Wandeinbautiefe umrüstbar

 - Baugröße 3-, 4- und 5-reihig, Ausführung UPV und HWV
 - Baugröße 3- und 4-reihig, Ausführung APV
 - Isoliert aufgebautes Patch-Panel zur Aufnahme von 12 Datenmodulen
 - segmentierte Metall-Montageplatten zur Aufnahme von aktiven  
und passiven Geräten

 - Multimedia-Gerätehalter VZ02MM enthalten
 - im Schieber integrierte Dreifachsteckdose 90° drehbar
 - Abmessungen nach DIN 43871

Kleinverteiler volta Multimedia

Unterputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler mit  
geschlitzter  
Stahlblechtür

Multimedia volta, UPV, 3-reihig 630,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 VU36NW 372,80 €/St

Multimedia volta, UPV, 4-reihig 755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 VU48NW 398,90 €/St

Multimedia volta, UPV, 5-reihig 880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 VU60NW 469,40 €/St

Multimediaverteiler
Stahlblechtür

Hohlwand Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler mit  
geschlitzter  
Stahlblechtür

Multimedia volta, HWV, 3-reihig 630,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 VH36NW 401,40 €/St

Multimedia volta, HWV, 4-reihig 755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 VH48NW 424,80 €/St

Multimedia volta, HWV, 5-reihig 880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 VH60NW 496,00 €/St

Multimediaverteiler
Stahlblechtür

Aufputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler mit  
geschlitzter  
Stahlblechtür

Multimedia volta, APV, 3-reihig 515 mm 305 mm 96,5 mm 36 VA36NW 355,90 €/St

Multimedia, volta, APV, 4-reihig 640 mm 305 mm 96,5 mm 48 VA48NW 380,80 €/St

Multimedia, volta, APV, 5-reihig 765 mm 305 mm 96,5 mm 60 VA60NW 427,00 €/St

Multimediaverteiler
Stahlblechtür

Unterputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler mit  
geschlitzter  
Kunststofftür

Multimedia volta, UPV, 3-reihig 630,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 VU36WWH 418,70 €/St

Multimedia volta, UPV, 4-reihig 755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 VU48WWH 439,20 €/St

Multimedia volta, UPV, 5-reihig 880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 VU60WWH 508,60 €/St

Multimediaverteiler
Kunststofftür

Hohlwand Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler mit  
geschlitzter  
Kunststofftür

Multimedia volta, HWV, 3-reihig 630,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 VH36WWH 446,70 €/St

Multimedia volta, HWV, 4-reihig 755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 VH48WWH 464,60 €/St

Multimedia volta, HWV, 5-reihig 880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 VH60WWH 534,60 €/St

Multimediaverteiler
Kunststofftür

Aufputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler mit  
geschlitzter  
Kunststofftür

Multimedia volta, APV, 3-reihig 515 mm 305 mm 96,5 mm 36 VA36WWH 400,90 €/St

Multimedia volta, APV, 4-reihig 640 mm 305 mm 96,5 mm 48 VA48WWH 418,80 €/St

Multimedia volta, APV, 5-reihig 765 mm 305 mm 96,5 mm 60 VA60WWH 463,00 €/St

Multimediaverteiler
Kunststofftür
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 - für Geräte bis 63 A
 - Wandeinbautiefe 90 mm
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm
 - Geräteabdeckung mit 90°-Schnellbefestigungsschrauben,  
serienmäßig plombierbar

 - verdrehbarer Blendrahmen mit 15 mm Putzausgleich
 - integrierte Wasserwaage
 - geschlitzte Stahlblechtür mit versenktem Griff oder  
Kunststofftür mit versenktem Griff für verbessertes WLAN-Signal

 - Türscharnier handbedienbar
 - Türanschlag rechts oder links ohne Blendrahmendemontage
 - fingersichere PE und N QuickConnect-Klemme
 - seitlicher Verdrahtungskanal
 - Flachausführung: Standardverteiler mittels Erhöhungsrahmen  
VZ111N - VZ115N auf 72 mm Wandeinbautiefe umrüstbar

 - Baugröße 5-reihig, Ausführung UPV und HWV
 - Je nach Ausführung für 2 bzw. 3 Reihen Stromkreisverteilung  
und 3 bzw. 2 Reihen Multimediaanwendung

 - Mischverteiler aus Stromkreis-/ und Multimediakleinverteiler
 - Isoliert aufgebautes Patch-Panel FZ06MMO zur Aufnahme von  
12 Datenmodulen bei Bedarf nachrüstbar

 - segmentierte Metall-Montageplatten zur Aufnahme von aktiven  
und passiven Geräten

 - Multimedia-Gerätehalter VZ02MM enthalten
 - Abschottung mit je 1x Steckdose und 1x Blinddeckel  
(zur Nachrüstung einer 2. Steckdose)

 - Normgerechte Ausführung durch beigefügte Abschottung
 - Abmessungen nach DIN 43871

Kleinverteiler volta hybrid

Unterputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler mit  
Steckdose und 
Stahlblechtür

Hybrid volta, UPV, 2 Montageplatten 880,5 mm 348 mm 94,5 mm 24 26 18 VU602NWH 456,10 €/St

Hybrid volta, UPV,1 Montageplatte 880,5 mm 348 mm 94,5 mm  36 32 22 VU603NWH 482,60 €/St

Kleinverteiler hybrid 
Stahlblechtür

Hohlwand Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler mit  
Steckdose und 
Stahlblechtür

Hybrid volta, HWV, 2 Montageplatten 880,5 mm 348 mm 94,5 mm 24 26 18 VH602NWH 509,10 €/St

Hybrid volta, HWV,1 Montageplatte 880,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 32 22 VH603NWH 537,10 €/St

Kleinverteiler hybrid 
Stahlblechtür

Aufputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler mit  
Steckdose und 
Stahlblechtür

Hybrid volta, HWV, 2 Montageplatten 765 mm 305 mm 96,5 mm 24 26 18 VA602NWH 415,00 €/St

Hybrid volta, HWV,1 Montageplatte 765 mm 305 mm 96,5 mm 36 32 22 VA603NWH 439,00 €/St

Kleinverteiler hybrid 
Stahlblechtür
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Kleinverteiler volta hybrid 

Unterputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler mit  
Steckdose und 
Kunststofftür

Hybrid volta, UPV, 2 Montageplatten 880,5 mm 348 mm 94,5 mm 24 26 18 VU602WWH 495,30 €/St

Hybrid volta, UPV, 1 Montageplatte 880,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 32 22 VU603WWH 522,10 €/St

Kleinverteiler hybrid 
Kunststofftür

Hohlwand Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler mit  
Steckdose und 
Kunststofftür

Hybrid volta, HWV, 2 Montageplatten 880,5 mm 348 mm 94,5 mm 24 26 18 VH602WWH 547,80 €/St

Hybrid volta, HWV, 1 Montageplatte 880,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 32 22 VH603WWH 575,90 €/St

Kleinverteiler hybrid  
Kunststofftür

Aufputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Verteiler mit  
Steckdose und 
Kunststofftür

Hybrid volta, HWV, 2 Montageplatten 765 mm 305 mm 96,5 mm 24 26 18 VA602WWH 450,50 €/St

Hybrid volta, HWV, 1 Montageplatte 765 mm 305 mm 96,5 mm 36 32 22 VA603WWH 475,00 €/St

Kleinverteiler hybrid  
Kunststofftür

Klemmenbestückung
VU602WWH 2 x KN10N 1 x VZ455N 1 x KN18E

VU603WWH 2 x KN14N 1 x VZ455N 1 x KN22E

VH602WWH 2 x KN10N 1 x VZ455N 1 x KN18E

VH603WWH 2 x KN14N 1 x VZ455N 1 x KN22E
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volta AP/UP/HW bestückt und verdrahtet

4 reihige Varianten bestückt mit: 
- quickconnect

 - 2 FI-Schalter 4 polig 40A
 - 9 LS Schalter 1 polig 16A
 - 1 LS Schalter 3 polig 20A 

 - 1 Überspannungsableiter T2 
 - 1 Hauptleitungsabzweigklemme 
 - inkl. Haupstromverdrahtung

5 reihige Varianten bestückt mit:
- quickconnect

 - 3 FI-Schalter 4 polig 40A
 - 15 LS Schalter 1 polig 16A
 - 1 LS Schalter 3 polig 20A 

 - 1 Überspannungsableiter T2 
 - 1 Hauptleitungsabzweigklemme 
 - inkl. Haupstromverdrahtung

Unterputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Kleinv.,volta,UPV,4x12PLE,IP30,bestückt u. verdrahtet,
2 FI-Kreise,Übersp.ableit

755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 38 26 VU48BV1 1.296,00 €/St

Komplettverteiler – bestückt und verdrahtet

Unterputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Kleinv.,volta,UPV,5x12PLE,IP30,bestückt u. verdrahtet, 
3 FI-Kreise,Übersp.ableit

880,5 mm 348 mm 94,5 mm  60 46 32 VU60BV1 1.615,80 €/St

Komplettverteiler – bestückt und verdrahtet

Hohlwand Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Kleinv.,volta,HW,4x12PLE,IP30,bestückt u. verdrahtet, 
2 FI-Kreise,Übersp.ableit

755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 38 26 VH48BV1 1.324,90 €/St

Komplettverteiler – bestückt und verdrahtet

Hohlwand Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Kleinv.,volta,HW,5x12PLE,IP30,bestückt u. verdrahtet, 
3 FI-Kreise,Übersp.ableit

880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 46 32 VH60BV1 1.637,50 €/St

Komplettverteiler – bestückt und verdrahtet

Aufputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Kleinv.,volta,APV,4x12PLE,IP30,bestückt u. verdrahtet, 
2 FI-Kreise,Übersp.ableit

640 mm 305 mm 96,5 mm 48 38 26 VA48BV1 1.241,60 €/St

Komplettverteiler – bestückt und verdrahtet

Aufputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Kleinv.,volta,APV,5x12PLE,IP30,bestückt u. verdrahtet, 
3 FI-Kreise,Übersp.ableit

765 mm 305 mm 96,5 mm 60 46 32 VA60BV1 1.526,10 €/St

Komplettverteiler – bestückt und verdrahtet

 - Türscharnier handbedienbar
 - Türanschlag rechts oder links ohne Blendrahmendemontage
 - fingersichere QuickConnect-Klemme in Schnapptechnik
 - Klemmen für FI-Schutz-Schalterverdrahtung serienmäßig  
für 1 - 5 reihige Verteiler

 - seitlicher Verdrahtungskanal
 - Normen: DIN EN 60670-24, DIN 43871
 - geeignet zum Einsatz in Wohnungsgebäuden nach DIN 18015
 - Flachausführung: Standardverteiler mittels Erhöhungsrahmen (Zubehör)  
auf 72 mm Wandeinbautiefe umrüstbar
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volta AP/UP/HW bestückt und verdrahtet

4 reihige Varianten bestückt mit: 
- quickconnect

 - 2 FI-Schalter 4 polig 40A
 - 9 LS Schalter 1 polig 16A
 - 1 LS Schalter 3 polig 20A 

 - 1 Überspannungsableiter T2 
 - 1 Hauptschalter
 - inkl. Haupstromverdrahtung

5 reihige Varianten bestückt mit:
- quickconnect

 - 3 FI-Schalter 4 polig 40A
 - 15 LS Schalter 1 polig 16A
 - 1 LS Schalter 3 polig 20A 

 - 1 Überspannungsableiter T2 
 - 1 Hauptschalter 
 - inkl. Haupstromverdrahtung

Unterputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Kleinv.,volta,UPV,4x12PLE,IP30,bestückt u. verdrahtet, 
2 FI-Kreise,Übersp.ableit., mit Hauptsch.

755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 38 26 VU48BV2 1.345,00 €/St

Komplettverteiler – bestückt und verdrahtet

Unterputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Kleinv.,volta,UPV,5x12PLE,IP30,bestückt u. verdrahtet, 
3 FI-Kreise,Übersp.ableit., mit Hauptsch.

880,5 mm 348 mm 94,5 mm  60 46 32 VU60BV2 1.664,80 €/St

Komplettverteiler – bestückt und verdrahtet

Hohlwand Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Kleinv.,volta,HW,4x12PLE,IP30,bestückt u. verdrahtet, 
2 FI-Kreise,Übersp.ableit., mit Hauptsch.

755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 38 26 VH48BV2 1.373,90 €/St

Komplettverteiler – bestückt und verdrahtet

Hohlwand Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Kleinv.,volta,HW,5x12PLE,IP30,bestückt u. verdrahtet, 
3 FI-Kreise,Übersp.ableit., mit Hauptsch.

880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 46 32 VH60BV2 1.686,50 €/St

Komplettverteiler – bestückt und verdrahtet

Aufputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Kleinv.,volta,APV,4x12PLE,IP30,bestückt u. verdrahtet, 
2 FI-Kreise,Übersp.ableit., mit Hauptsch.

640 mm 305 mm 96,5 mm 48 38 26 VA48BV2 1.290,60 €/St

Komplettverteiler – bestückt und verdrahtet

Aufputz Bezeichnung Höhe Breite Tiefe PLE N PE Best.-Nr. Preis

Kleinv.,volta,APV,5x12PLE,IP30,bestückt u. verdrahtet, 
3 FI-Kreise,Übersp.ableit., mit Hauptsch.

765 mm 305 mm 96,5 mm 60 46 32 VA60BV2 1.582,50 €/St

Komplettverteiler – bestückt und verdrahtet

 - Türscharnier handbedienbar
 - Türanschlag rechts oder links ohne Blendrahmendemontage
 - fingersichere QuickConnect-Klemme in Schnapptechnik
 - Klemmen für FI-Schutz-Schalterverdrahtung serienmäßig  
für 1 - 5 reihige Verteiler

 - seitlicher Verdrahtungskanal
 - Normen: DIN EN 60670-24, DIN 43871
 - geeignet zum Einsatz in Wohnungsgebäuden nach DIN 18015
 - Flachausführung: Standardverteiler mittels Erhöhungsrahmen (Zubehör)  
auf 72 mm Wandeinbautiefe umrüstbar
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Mauerkasten volta UP | HW, Stufen-Lieferform

Mauerkasten volta Unterputz Ausbaupakete UPV/HWV Ausbaupakete hybrid Blendrahmen
 - für Geräte bis 63 A
 - Wandeinbautiefe 90 mm
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm
 - integrierte Wasserwaage
 - seitlicher Verdrahtungskanal
 - Normen: DIN EN 60670-24, DIN 43871
 - geeignet zum Einsatz in Wohnungsgebäuden  
nach DIN 18015

 

ohne Blendrahmen 
und Tür

mit Blendrahmen 
und Tür 

mit Blendrahmen und Tür  
für Reihenklemmen

ohne Blendrahmen 
und Tür

mit Stahlblechtür  
RAL 9010

mit Tür Edelstahl mit Stahlblechtür  
RAL 9006

mit Stahlblechtür  
RAL 7016

Höhe Breite Tiefe PLE Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis

356 mm 348 mm 94,5 mm 12 VU12NK 12,50 €/St VZ12NAV 68,10 €/St VZ12NUH 114,00 €/St - - - - VZ101N 47,50 €/St VZ261N 331,90 €/St VZ321N 73,80 €/St VZ331N 73,80 €/St

505,5 mm 348 mm 94,5 mm 24 VU24NK 16,80 €/St VZ24NAV 84,90 €/St VZ24NUH 148,40 €/St VZ24NRK 117,90 €/St - - VZ102N 65,00 €/St VZ262N 353,70 €/St VZ322N 88,70 €/St VZ332N 88,70 €/St

630,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 VU36NK 20,50 €/St VZ36NAV 102,20 €/St VZ36NUH 172,50 €/St VZ36NRK 135,10 €/St - - VZ103N 72,50 €/St VZ263N 417,60 €/St VZ323N 102,80 €/St VZ333N 102,80 €/St

755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 VU48NK 24,60 €/St VZ48NAV 155,20 €/St VZ48NUH 248,70 €/St VZ48NRK 205,60 €/St - - VZ104N 95,40 €/St VZ264N 492,60 €/St VZ324N 115,50 €/St VZ334N 115,50 €/St

880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 VU60NK 32,50 €/St VZ60NAV 188,30 €/St VZ60NUH 301,80 €/St VZ60NRK 250,30 €/St VZ01NWH 134,30 €/St VZ105N 115,80 €/St VZ265N 591,30 €/St VZ325N 140,10 €/St VZ335N 140,10 €/St

VZ02NWH 126,70 €/St

VZ03NWH 117,70 €/St
Mauerkasten volta Unterputz Türen für UPV/HWV Blendrahmen

 - für Geräte bis 63 A
 - Wandeinbautiefe 90 mm
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm
 - integrierte Wasserwaage
 - seitlicher Verdrahtungskanal
 - Normen: DIN EN 60670-24, DIN 43871
 - geeignet zum Einsatz in Wohnungsgebäuden  
nach DIN 18015

Stahlblechtür  
RAL 9010

klarsicht  
RAL 9010

geschlitzt  
RAL 9010

Kunststoff 
RAL 9010

Blendrahmen  
RAL 9010

mit Stahlblechtür,  
geschlitzt RAL 9010

mit Kunststofftür 
RAL 9010

mit Stahlblechtür,  
RAL 9016

mit Stahlblechtür,  
geschlitzt RAL 9016

Höhe Breite Tiefe PLE Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis

356 mm 348 mm 94,5 mm 12 VU12NK 12,50 €/St VZ121N 25,70 €/St VZ131N 71,70 €/St - - VZ141N 21,20 €/St VZ101WN 71,00 €/St

505,5 mm 348 mm 94,5 mm 24 VU24NK 16,80 €/St VZ122N 36,00 €/St VZ132N 97,20 €/St - - VZ142N 27,60 €/St VZ102WN 85,70 €/St

630,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 VU36NK 20,50 €/St VZ123N 39,00 €/St VZ133N 105,30 €/St VZ125N 39,00 €/St VZ123W 84,90 €/St VZ143N 32,20 €/St VZ103V 72,50 €/St VZ103W 117,10 €/St VZ103WN 99,00 €/St VZ103WV 99,00 €/St

755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 VU48NK 24,60 €/St VZ124N 54,50 €/St VZ134N 143,70 €/St VZ126N 54,50 €/St VZ124W 94,90 €/St VZ144N 38,30 €/St VZ104V 95,40 €/St VZ104W 133,10 €/St VZ104WN 111,30 €/St VZ104WV 111,30 €/St

880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 VU60NK 32,50 €/St VZ125E 66,10 €/St VZ135N 174,30 €/St VZ127N 66,10 €/St VZ125W 105,50 €/St VZ145N 46,70 €/St VZ105V 115,80 €/St VZ105W 152,10 €/St VZ105WN 135,00 €/St VZ105WV 135,00 €/St

Mauerkasten volta Hohlwand Ausbaupakete UPV/HWV Ausbaupakete hybrid Blendrahmen
 - für Geräte bis 63 A
 - Wandeinbautiefe 90 mm
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm
 - integrierte Wasserwaage
 - unverlierbare Hohlwandanker 
 - seitlicher Verdrahtungskanal
 - Normen: DIN EN 60670-24, DIN 43871
 - geeignet zum Einsatz in Wohnungsgebäuden  
nach DIN 18015

 

ohne Blendrahmen 
und Tür

mit Blendrahmen 
und Tür 

mit Blendrahmen und Tür 
für Reihenklemmen

ohne Blendrahmen 
und Tür

mit Stahlblechtür  
RAL 9010

mit Tür Edelstahl mit Stahlblechtür  
RAL 9006

mit Stahlblechtür  
RAL 7016

Höhe Breite Tiefe PLE Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis

356 mm 348 mm 94,5 mm 12 VH12NK 37,60 €/St VZ12NAV 68,10 €/St VZ12NUH 114,00 €/St - - - - VZ101N 47,50 €/St VZ261N 331,90 €/St VZ321N 73,80 €/St VZ331N 73,80 €/St

505,5 mm 348 mm 94,5 mm 24 VH24NK 40,40 €/St VZ24NAV 84,90 €/St VZ24NUH 148,40 €/St VZ24NRK 117,90 €/St - - VZ102N 65,00 €/St VZ262N 353,70 €/St VZ322N 88,70 €/St VZ332N 88,70 €/St

630,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 VH36NK 43,70 €/St VZ36NAV 102,20 €/St VZ36NUH 172,50 €/St VZ36NRK 135,10 €/St - - VZ103N 72,50 €/St VZ263N 417,60 €/St VZ323N 102,80 €/St VZ333N 102,80 €/St

755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 VH48NK 46,20 €/St VZ48NAV 155,20 €/St VZ48NUH 248,70 €/St VZ48NRK 205,60 €/St - - VZ104N 95,40 €/St VZ264N 492,60 €/St VZ324N 115,50 €/St VZ334N 115,50 €/St

880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 VH60NK 56,40 €/St VZ60NAV 188,30 €/St VZ60NUH 301,80 €/St VZ60NRK 250,30 €/St VZ01NWH 134,30 €/St VZ105N 115,80 €/St VZ265N 591,30 €/St VZ325N 140,10 €/St VZ335N 140,10 €/St

VZ02NWH 126,70 €/St

VZ03NWH 117,70 €/St
Mauerkasten volta Hohlwand Türen für UPV/HWV Blendrahmen

 - für Geräte bis 63 A
 - Wandeinbautiefe 90 mm
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm
 - integrierte Wasserwaage
 - unverlierbare Hohlwandanker 
 - seitlicher Verdrahtungskanal
 - Normen: DIN EN 60670-24, DIN 43871
 - geeignet zum Einsatz in Wohnungsgebäuden  
nach DIN 18015

Stahlblechtür  
RAL 9010

klarsicht  
RAL 9010

geschlitzt  
RAL 9010

Kunststoff 
RAL 9010

Blendrahmen  
RAL 9010

mit Stahlblechtür,  
geschlitzt RAL 9010

mit Kunststofftür 
RAL 9010

mit Stahlblechtür,  
RAL 9016

mit Stahlblechtür,  
geschlitzt RAL 9016

Höhe Breite Tiefe PLE Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis

356 mm 348 mm 94,5 mm 12 VH12NK 37,60 €/St VZ121N 25,70 €/St VZ131N 71,70 €/St - - VZ141N 21,20 €/St VZ101WN 71,00 €/St

505,5 mm 348 mm 94,5 mm 24 VH24NK 40,40 €/St VZ122N 36,00 €/St VZ132N 97,20 €/St - - VZ142N 27,60 €/St VZ102WN 85,70 €/St

630,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 VH36NK 43,70 €/St VZ123N 39,00 €/St VZ133N 105,30 €/St VZ125N 39,00 €/St VZ123W 84,90 €/St VZ143N 32,20 €/St VZ103V 72,50 €/St VZ103W 117,10 €/St VZ103WN 99,00 €/St VZ103WV 99,00 €/St

755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 VH48NK 46,20 €/St VZ124N 54,50 €/St VZ134N 143,70 €/St VZ126N 54,50 €/St VZ124W 94,90 €/St VZ144N 38,30 €/St VZ104V 95,40 €/St VZ104W 133,10 €/St VZ104WN 111,30 €/St VZ104WV 111,30 €/St

880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 VH60NK 56,40 €/St VZ125E 66,10 €/St VZ135N 174,30 €/St VZ127N 66,10 €/St VZ125W 105,50 €/St VZ145N 46,70 €/St VZ105V 115,80 €/St VZ105W 152,10 €/St VZ105WN 135,00 €/St VZ105WV 135,00 €/St
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Mauerkasten volta UP | HW, Stufen-Lieferform

Mauerkasten volta Unterputz Ausbaupakete UPV/HWV Ausbaupakete hybrid Blendrahmen
 - für Geräte bis 63 A
 - Wandeinbautiefe 90 mm
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm
 - integrierte Wasserwaage
 - seitlicher Verdrahtungskanal
 - Normen: DIN EN 60670-24, DIN 43871
 - geeignet zum Einsatz in Wohnungsgebäuden  
nach DIN 18015

 

ohne Blendrahmen 
und Tür

mit Blendrahmen 
und Tür 

mit Blendrahmen und Tür  
für Reihenklemmen

ohne Blendrahmen 
und Tür

mit Stahlblechtür  
RAL 9010

mit Tür Edelstahl mit Stahlblechtür  
RAL 9006

mit Stahlblechtür  
RAL 7016

Höhe Breite Tiefe PLE Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis

356 mm 348 mm 94,5 mm 12 VU12NK 12,50 €/St VZ12NAV 68,10 €/St VZ12NUH 114,00 €/St - - - - VZ101N 47,50 €/St VZ261N 331,90 €/St VZ321N 73,80 €/St VZ331N 73,80 €/St

505,5 mm 348 mm 94,5 mm 24 VU24NK 16,80 €/St VZ24NAV 84,90 €/St VZ24NUH 148,40 €/St VZ24NRK 117,90 €/St - - VZ102N 65,00 €/St VZ262N 353,70 €/St VZ322N 88,70 €/St VZ332N 88,70 €/St

630,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 VU36NK 20,50 €/St VZ36NAV 102,20 €/St VZ36NUH 172,50 €/St VZ36NRK 135,10 €/St - - VZ103N 72,50 €/St VZ263N 417,60 €/St VZ323N 102,80 €/St VZ333N 102,80 €/St

755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 VU48NK 24,60 €/St VZ48NAV 155,20 €/St VZ48NUH 248,70 €/St VZ48NRK 205,60 €/St - - VZ104N 95,40 €/St VZ264N 492,60 €/St VZ324N 115,50 €/St VZ334N 115,50 €/St

880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 VU60NK 32,50 €/St VZ60NAV 188,30 €/St VZ60NUH 301,80 €/St VZ60NRK 250,30 €/St VZ01NWH 134,30 €/St VZ105N 115,80 €/St VZ265N 591,30 €/St VZ325N 140,10 €/St VZ335N 140,10 €/St

VZ02NWH 126,70 €/St

VZ03NWH 117,70 €/St
Mauerkasten volta Unterputz Türen für UPV/HWV Blendrahmen

 - für Geräte bis 63 A
 - Wandeinbautiefe 90 mm
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm
 - integrierte Wasserwaage
 - seitlicher Verdrahtungskanal
 - Normen: DIN EN 60670-24, DIN 43871
 - geeignet zum Einsatz in Wohnungsgebäuden  
nach DIN 18015

Stahlblechtür  
RAL 9010

klarsicht  
RAL 9010

geschlitzt  
RAL 9010

Kunststoff 
RAL 9010

Blendrahmen  
RAL 9010

mit Stahlblechtür,  
geschlitzt RAL 9010

mit Kunststofftür 
RAL 9010

mit Stahlblechtür,  
RAL 9016

mit Stahlblechtür,  
geschlitzt RAL 9016

Höhe Breite Tiefe PLE Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis

356 mm 348 mm 94,5 mm 12 VU12NK 12,50 €/St VZ121N 25,70 €/St VZ131N 71,70 €/St - - VZ141N 21,20 €/St VZ101WN 71,00 €/St

505,5 mm 348 mm 94,5 mm 24 VU24NK 16,80 €/St VZ122N 36,00 €/St VZ132N 97,20 €/St - - VZ142N 27,60 €/St VZ102WN 85,70 €/St

630,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 VU36NK 20,50 €/St VZ123N 39,00 €/St VZ133N 105,30 €/St VZ125N 39,00 €/St VZ123W 84,90 €/St VZ143N 32,20 €/St VZ103V 72,50 €/St VZ103W 117,10 €/St VZ103WN 99,00 €/St VZ103WV 99,00 €/St

755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 VU48NK 24,60 €/St VZ124N 54,50 €/St VZ134N 143,70 €/St VZ126N 54,50 €/St VZ124W 94,90 €/St VZ144N 38,30 €/St VZ104V 95,40 €/St VZ104W 133,10 €/St VZ104WN 111,30 €/St VZ104WV 111,30 €/St

880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 VU60NK 32,50 €/St VZ125E 66,10 €/St VZ135N 174,30 €/St VZ127N 66,10 €/St VZ125W 105,50 €/St VZ145N 46,70 €/St VZ105V 115,80 €/St VZ105W 152,10 €/St VZ105WN 135,00 €/St VZ105WV 135,00 €/St

Mauerkasten volta Hohlwand Ausbaupakete UPV/HWV Ausbaupakete hybrid Blendrahmen
 - für Geräte bis 63 A
 - Wandeinbautiefe 90 mm
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm
 - integrierte Wasserwaage
 - unverlierbare Hohlwandanker 
 - seitlicher Verdrahtungskanal
 - Normen: DIN EN 60670-24, DIN 43871
 - geeignet zum Einsatz in Wohnungsgebäuden  
nach DIN 18015

 

ohne Blendrahmen 
und Tür

mit Blendrahmen 
und Tür 

mit Blendrahmen und Tür 
für Reihenklemmen

ohne Blendrahmen 
und Tür

mit Stahlblechtür  
RAL 9010

mit Tür Edelstahl mit Stahlblechtür  
RAL 9006

mit Stahlblechtür  
RAL 7016

Höhe Breite Tiefe PLE Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis

356 mm 348 mm 94,5 mm 12 VH12NK 37,60 €/St VZ12NAV 68,10 €/St VZ12NUH 114,00 €/St - - - - VZ101N 47,50 €/St VZ261N 331,90 €/St VZ321N 73,80 €/St VZ331N 73,80 €/St

505,5 mm 348 mm 94,5 mm 24 VH24NK 40,40 €/St VZ24NAV 84,90 €/St VZ24NUH 148,40 €/St VZ24NRK 117,90 €/St - - VZ102N 65,00 €/St VZ262N 353,70 €/St VZ322N 88,70 €/St VZ332N 88,70 €/St

630,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 VH36NK 43,70 €/St VZ36NAV 102,20 €/St VZ36NUH 172,50 €/St VZ36NRK 135,10 €/St - - VZ103N 72,50 €/St VZ263N 417,60 €/St VZ323N 102,80 €/St VZ333N 102,80 €/St

755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 VH48NK 46,20 €/St VZ48NAV 155,20 €/St VZ48NUH 248,70 €/St VZ48NRK 205,60 €/St - - VZ104N 95,40 €/St VZ264N 492,60 €/St VZ324N 115,50 €/St VZ334N 115,50 €/St

880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 VH60NK 56,40 €/St VZ60NAV 188,30 €/St VZ60NUH 301,80 €/St VZ60NRK 250,30 €/St VZ01NWH 134,30 €/St VZ105N 115,80 €/St VZ265N 591,30 €/St VZ325N 140,10 €/St VZ335N 140,10 €/St

VZ02NWH 126,70 €/St

VZ03NWH 117,70 €/St
Mauerkasten volta Hohlwand Türen für UPV/HWV Blendrahmen

 - für Geräte bis 63 A
 - Wandeinbautiefe 90 mm
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm
 - integrierte Wasserwaage
 - unverlierbare Hohlwandanker 
 - seitlicher Verdrahtungskanal
 - Normen: DIN EN 60670-24, DIN 43871
 - geeignet zum Einsatz in Wohnungsgebäuden  
nach DIN 18015

Stahlblechtür  
RAL 9010

klarsicht  
RAL 9010

geschlitzt  
RAL 9010

Kunststoff 
RAL 9010

Blendrahmen  
RAL 9010

mit Stahlblechtür,  
geschlitzt RAL 9010

mit Kunststofftür 
RAL 9010

mit Stahlblechtür,  
RAL 9016

mit Stahlblechtür,  
geschlitzt RAL 9016

Höhe Breite Tiefe PLE Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis

356 mm 348 mm 94,5 mm 12 VH12NK 37,60 €/St VZ121N 25,70 €/St VZ131N 71,70 €/St - - VZ141N 21,20 €/St VZ101WN 71,00 €/St

505,5 mm 348 mm 94,5 mm 24 VH24NK 40,40 €/St VZ122N 36,00 €/St VZ132N 97,20 €/St - - VZ142N 27,60 €/St VZ102WN 85,70 €/St

630,5 mm 348 mm 94,5 mm 36 VH36NK 43,70 €/St VZ123N 39,00 €/St VZ133N 105,30 €/St VZ125N 39,00 €/St VZ123W 84,90 €/St VZ143N 32,20 €/St VZ103V 72,50 €/St VZ103W 117,10 €/St VZ103WN 99,00 €/St VZ103WV 99,00 €/St

755,5 mm 348 mm 94,5 mm 48 VH48NK 46,20 €/St VZ124N 54,50 €/St VZ134N 143,70 €/St VZ126N 54,50 €/St VZ124W 94,90 €/St VZ144N 38,30 €/St VZ104V 95,40 €/St VZ104W 133,10 €/St VZ104WN 111,30 €/St VZ104WV 111,30 €/St

880,5 mm 348 mm 94,5 mm 60 VH60NK 56,40 €/St VZ125E 66,10 €/St VZ135N 174,30 €/St VZ127N 66,10 €/St VZ125W 105,50 €/St VZ145N 46,70 €/St VZ105V 115,80 €/St VZ105W 152,10 €/St VZ105WN 135,00 €/St VZ105WV 135,00 €/St
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Mauerkasten volta für Multimedia, Stufen-Lieferform

Mauerkasten volta Unterputz, für Multimedia Ausbaupakete Multimedia UPV/HWV Blendrahmen
 - Wandeinbautiefe 90 mm  
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm  
 - integrierte Wasserwaage  
 - seitlicher Verdrahtungskanal  
 - segmentierte Metall-Montageplatten zur 
Aufnahme von aktiven und passiven Geräten  

 - im Schieber integrierte Dreifachsteckdose  
90° drehbar  

 - Abmessungen nach DIN 43871 

ohne Blendrahmen und Tür  
mit E-DAT Modulträger

ohne Blendrahmen und Tür  
mit Keystone Modulträger

mit Stahlblechtür,  
geschlitzt RAL 9010

mit Stahlblechtür 
RAL 9010

mit Kunststofftür 
RAL 9010

mit Stahlblechtür,  
RAL 9016

mit Stahlblechtür,  
geschlitzt RAL 9016

Höhe Breite Tiefe PLE Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis

356 mm 348 mm 94,5 mm - - - - - - - - - - - - VZ101WN 71,00 €/St - -
505,5 mm 348 mm 94,5 mm - - - - - - - - - - - - VZ102WN 85,70 €/St - -
630,5 mm 348 mm 94,5 mm VU36NKM 136,80 €/St VZ36MME 153,90 €/St VZ36MMK 153,90 €/St VZ103V 72,50 €/St VZ103N 72,50 €/St VZ103W 117,10 €/St VZ103WN 99,00 €/St VZ103WV 99,00 €/St

755,5 mm 348 mm 94,5 mm VU48NKM 140,70 €/St VZ48MME 182,50 €/St VZ48MMK 182,50 €/St VZ104V 95,40 €/St VZ104N 95,40 €/St VZ104W 133,10 €/St VZ104WN 111,30 €/St VZ104WV 111,30 €/St

880,5 mm 348 mm 94,5 mm VU60NKM 148,90 €/St VZ60MME 211,20 €/St VZ60MMK 211,20 €/St VZ105V 115,80 €/St VZ105N 115,80 €/St VZ105W 152,10 €/St VZ105WN 135,00 €/St VZ105WV 135,00 €/St

Mauerkasten volta Hohlwand, für Multimedia
 - Wandeinbautiefe 90 mm  
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm  
 - integrierte Wasserwaage  
 - seitlicher Verdrahtungskanal  
 - unverlierbare Hohlwandanker
 - segmentierte Metall-Montageplatten zur 
Aufnahme von aktiven und passiven Geräten  

 - im Schieber integrierte Dreifachsteckdose  
90° drehbar  

 - Abmessungen nach DIN 43871  
 

Höhe Breite Tiefe PLE Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis

356 mm 348 mm 94,5 mm - - - - - - - - - - - - VZ101WN 71,00 €/St - -
505,5 mm 348 mm 94,5 mm - - - - - - - - - - - - VZ102WN 85,70 €/St - -
630,5 mm 348 mm 94,5 mm VH36NKM 158,70 €/St VZ36MME 153,90 €/St VZ36MMK 153,90 €/St VZ103V 72,50 €/St VZ103N 72,50 €/St VZ103W 117,10 €/St VZ103WN 99,00 €/St VZ103WV 99,00 €/St

755,5 mm 348 mm 94,5 mm VH48NKM 161,10 €/St VZ48MME 182,50 €/St VZ48MMK 182,50 €/St VZ104V 95,40 €/St VZ104N 95,40 €/St VZ104W 133,10 €/St VZ104WN 111,30 €/St VZ104WV 111,30 €/St

880,5 mm 348 mm 94,5 mm VH60NKM 171,20 €/St VZ60MME 211,20 €/St VZ60MMK 211,20 €/St VZ105V 115,80 €/St VZ105N 115,80 €/St VZ105W 152,10 €/St VZ105WN 135,00 €/St VZ105WV 135,00 €/St
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Mauerkasten volta UP, für Multimedia, Stufen-Lieferform

Mauerkasten volta Unterputz, für Multimedia Ausbaupakete Multimedia UPV/HWV Blendrahmen
 - Wandeinbautiefe 90 mm  
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm  
 - integrierte Wasserwaage  
 - seitlicher Verdrahtungskanal  
 - segmentierte Metall-Montageplatten zur 
Aufnahme von aktiven und passiven Geräten  

 - im Schieber integrierte Dreifachsteckdose  
90° drehbar  

 - Abmessungen nach DIN 43871 

ohne Blendrahmen und Tür  
mit E-DAT Modulträger

ohne Blendrahmen und Tür  
mit Keystone Modulträger

mit Stahlblechtür,  
geschlitzt RAL 9010

mit Stahlblechtür 
RAL 9010

mit Kunststofftür 
RAL 9010

mit Stahlblechtür,  
RAL 9016

mit Stahlblechtür,  
geschlitzt RAL 9016

Höhe Breite Tiefe PLE Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis

356 mm 348 mm 94,5 mm - - - - - - - - - - - - VZ101WN 71,00 €/St - -
505,5 mm 348 mm 94,5 mm - - - - - - - - - - - - VZ102WN 85,70 €/St - -
630,5 mm 348 mm 94,5 mm VU36NKM 136,80 €/St VZ36MME 153,90 €/St VZ36MMK 153,90 €/St VZ103V 72,50 €/St VZ103N 72,50 €/St VZ103W 117,10 €/St VZ103WN 99,00 €/St VZ103WV 99,00 €/St

755,5 mm 348 mm 94,5 mm VU48NKM 140,70 €/St VZ48MME 182,50 €/St VZ48MMK 182,50 €/St VZ104V 95,40 €/St VZ104N 95,40 €/St VZ104W 133,10 €/St VZ104WN 111,30 €/St VZ104WV 111,30 €/St

880,5 mm 348 mm 94,5 mm VU60NKM 148,90 €/St VZ60MME 211,20 €/St VZ60MMK 211,20 €/St VZ105V 115,80 €/St VZ105N 115,80 €/St VZ105W 152,10 €/St VZ105WN 135,00 €/St VZ105WV 135,00 €/St

Mauerkasten volta Hohlwand, für Multimedia
 - Wandeinbautiefe 90 mm  
 - Geräteeinbautiefe: maximal 70 mm  
 - integrierte Wasserwaage  
 - seitlicher Verdrahtungskanal  
 - unverlierbare Hohlwandanker
 - segmentierte Metall-Montageplatten zur 
Aufnahme von aktiven und passiven Geräten  

 - im Schieber integrierte Dreifachsteckdose  
90° drehbar  

 - Abmessungen nach DIN 43871  
 

Höhe Breite Tiefe PLE Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis Best.-Nr. Preis

356 mm 348 mm 94,5 mm - - - - - - - - - - - - VZ101WN 71,00 €/St - -
505,5 mm 348 mm 94,5 mm - - - - - - - - - - - - VZ102WN 85,70 €/St - -
630,5 mm 348 mm 94,5 mm VH36NKM 158,70 €/St VZ36MME 153,90 €/St VZ36MMK 153,90 €/St VZ103V 72,50 €/St VZ103N 72,50 €/St VZ103W 117,10 €/St VZ103WN 99,00 €/St VZ103WV 99,00 €/St

755,5 mm 348 mm 94,5 mm VH48NKM 161,10 €/St VZ48MME 182,50 €/St VZ48MMK 182,50 €/St VZ104V 95,40 €/St VZ104N 95,40 €/St VZ104W 133,10 €/St VZ104WN 111,30 €/St VZ104WV 111,30 €/St

880,5 mm 348 mm 94,5 mm VH60NKM 171,20 €/St VZ60MME 211,20 €/St VZ60MMK 211,20 €/St VZ105V 115,80 €/St VZ105N 115,80 €/St VZ105W 152,10 €/St VZ105WN 135,00 €/St VZ105WV 135,00 €/St
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